
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/06847 

 Del: 12/09/2024 

 Esecutivo Da: 12/09/2024 

 Proponente: Direzione Infrastrutture di viabilità e mobilità - Servizio Viabilità 

 

OGGETTO: 

Rettifica determinazione a contrarre DD/2024/06649 – c.o. 230271 – CUP H17H23000390004

 

IL DIRIGENTE

Richiamate:

§  la Deliberazione di  Consiglio Comunale n. 5 del  29 gennaio 2024 avente ad oggetto 

"Documenti  di  programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al 

Dup,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori 

allegati";

§  la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 27.02.2024, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026;

§  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26/03/2024 avente ad oggetto "Piano 

Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024-2026.  Approvazione",  immediatamente 

eseguibile;

Richiamata la determinazione dirigenziale DD/2024/06649 con cui si approvavano gli 

elaborati progettuali di “Risanamento viadotto all'indiano – pavimentazione dei giunti e  

barriere di sicurezza" – c.o. 230271 – CUP H17H23000390004 e si disponeva di ricorrere 

a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023;

Pag. 1 di 3 DD/2024/06847



Dato atto che nella Relazione descrittiva dei criteri di valutazione dell’offerta, allegata 

alla suddetta determinazione, “si evidenzia che ai sensi dell’art. 110 del Dlgs 36/2023,  

la  Stazione  Appaltante  procederà  alla  valutazione  di  congruità  delle  offerte  che  

presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi  

di  valutazione,  entrambi  pari  o  superiori  ai  quattro  quinti  dei  corrispondenti  punti  

massimi previsti dal bando di gara”;

Considerato che nella già menzionata determinazione dirigenziale DD/2024/06649 si 

riportava erroneamente che sarebbe stata considerata anormalmente bassa la miglior 

offerta la cui somma dei punti relativi al prezzo e dei punti relativi agli altri elementi di 

valutazione supera di 25 punti l’offerta del secondo classificato;

Ritenuto pertanto  di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  DD/2024/06649 

conformemente a quanto previsto nella Relazione descrittiva dei criteri di valutazione 

dell’offerta lasciando inalterata ogni sua altra parte;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti

il D.Lgs. n. 36/2023

l'art.107 del D.lgs. n. 267/2000;

l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

l’art. 22 del Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

l'art.21, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

DETERMINA

 

per i motivi espressi in narrativa:

1)  Di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  DD/2024/06649  sostituendo,  nella 

parte narrativa dell'atto, il capoverso: “verrà considerata anormalmente bassa la miglior  

offerta la cui somma dei punti relativi al prezzo e dei punti relativi agli altri elementi di  

Pag. 2 di 3 DD/2024/06847



valutazione supera di 25 punti l’offerta del secondo classificato”  con la seguente frase 

“ai  sensi  dell’art.  110  del  Dlgs  36/2023,  la  Stazione  Appaltante  procederà  alla  

valutazione di congruità delle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la  

somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai  

quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara”;

2) Di confermare per tutto il resto quanto disposto con la determinazione a contrarre in 

oggetto;

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’ing. Fabrizio Lunardi.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Mercaldo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/06847


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/06847

